
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«Лицей № 11» 
 

 

ПРИКАЗ 

 
  «  01 » сентября  2023 г.    № 210 

Ростов-на-Дону 

 
 

Об утверждении стоимости 

платных образовательных 

услуг  

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации города Ростова-

на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями города Ростова-на-Дону», на основании Постановления Администрации 

города Ростова-на-Дону от 24.08.2015 года № 750 «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 14.09.2012 № 785 «Об 

утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями Пролетарского 

района города Ростова-на-Дону» (ред. от 01.02.2013),  

 Постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 15.12.2017 года № 1293«О 

внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 

14.09.2012 № 785 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Пролетарского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 04.10.2016), 

    

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

Утвердить стоимость  платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году,  

согласно годовому календарному графику на 2023-2024 учебный год, перечню: 

 

Наименование образовательных 

услуг в соответствии с лицензией 

 

Количество 

часов 

Стоимость услуги 

в 

неде

лю 

 

всего 

1ч 

(руб) 

 

 

  за год 

(руб) 

От жеста к танцу 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Интеллектика 5 165/170 109,02 17988,30/18533,40 

Звукарики 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Лего - мир 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Ладошки 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Дорога в мир познаний 2 66/68 174,43 7195,32/7413,36 

Я-плыву 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Обучение плаванию 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Оригами 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 



Речецветик 2 66/68 287,93 19003,38/19579,24 

От звука к слову 2 66/68 107,57 7099,62/7314,76 

Счастливый английский   2 68 107,87 7335,16 

Первые  шаги в английский язык 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Первые  шаги в испанский язык 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Увлекательное чтение на 

английском языке 
1 34 

142,40 4841,60 

Уроки здоровья 1 33/34 109,08 3599,64/3708,72 

Умелые руки 2 66/68 141,45 9335,70/9618,60 

Занимательный мир русского языка 2 66/68 122,60 8091,60/8336,80 

Риторика 1/2 34/68 251,72 8558,48/17116,96 

Компьютерная графика и 3Д 

принтер 
1 33/34 

109,02 3597,66/3706,68 

Информатика в играх и задачах 2 66/68 153,97 10162,02/10469,96 

Компьютерная азбука 1 34 215,76 7335,84 

Математические основы 

информатики 
1/2 34/68 

149,11 5069,74/10139,48 

Ритмика и танец 2 66/68 102,44 6761,04/6965,92 

Личностное развитие обучающихся 1 33/34 129,33 4267,89/4397,22 

Творчество  1 33/34 129,33 4267,89/4397,22 

Спортивное каратэ 2 68 136,53 9284,04 

Олимпик 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Театральный теремок 2 66/68 109,02 7195,32/7413,36 

Мир профессий 1 34 176,42 5998,28 

Вокально-инструментальный 

ансамбль 
1 34 

198,77 6758,18 

Курс истории. История в лицах 1 34 149,11 5069,74 

«Юный медик» 1 34 263,54 8960,36 

Основные понятия и история химии 1 34 149,15 5071,10 

Введение в фармацевтическую 

химию 
1 34 

126,85 4312,90 

Логические основы математики 2 68 126,85 8625,80 

«Медицинская биология», 

«Здоровье и человек» 
1 34 

179,60 6106,40 

Биология. «Клетка и ткани» 1 34 126,85 4312,90 

Биология. «Человек и его здоровье» 1 34 126,85 4312,90 

Обществознание. Основы 

экономической теории 
1 34 

126,85 4312,90 

Обществознание. Глобальный мир в 

21 веке 
1 34 

126,85 4312,90 

История. Россия в мировых войнах 1 34 126,85 4312,90 

История. Древнерусская 

цивилизация 
1 34 

126,85 4312,90 

Реформы и реформаторы 

Российской империи 
1 34 

149,15 5071,10 

Физика. Нанотехнология 1 34 258,37 8784,58 

Физика и медицина 1 34 193,77 6588,18 

Алгебра плюс: элементарная 

алгебра с точки зрения высшей 

математики 

2 68 

126,85 8625,80 



Русский язык и культура речи 1 34  101,26 3442,84 

Формы художественного мышления 

в русской литературе 20 века 
1 34 

155,02 5270,68 

Равновесие в растворах 1 34 126,85 4312,90 

Направление химических реакций  1 34 126,85 4312,90 

Основы сестринского дела 1 34 48,84 1660,56 

Теория и практика сестринского 

дела 
1 34 

107,99 3671,66 

Безопасная среда для пациента 1 34 107,99 3671,66 

Техника оказания медицинских 

услуг 
1 34 

110,50 3757,00 

Основы анатомии, физиологии 

человека 
1 34 

39,49 1342,66 

Основы микробиологии, 

вирусологии, иммунологии 
1 34 

57,35 1949,90 

Общая гигиена с основами 

экологии 
1 34 

52,43 1782,62 

Здоровый человек и его окружение 1 34 30,19 1026,46 

Основы психологии 1 34 28,22 959,48 

Основы патологии 1 34 29,12 990,08 

Основы латинского языка и мед. 

терминологии 
1 34 

27,33 929,22 

Основы фармакологии 1 34 76,58 2603,72 

Основы медицинской генетики 1 34 34,90 1186,60 

Здоровый ребенок  1 34 78,72 2676,48 

Здоровый образ жизни 1 34 26,45 899,60 

 

 

 

 

Директор МАОУ «Лицей № 11»     Потатуева В.О. 


